

25 września 2013



O projekcie Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii

Społecznej podczas konferencji

„Ekonomia społeczna jako narzędzie zapobiegania wykluczeniu społecznym” – to tytuł konferencji, która odbyła się w ramach projektu systemowego „Edukacja receptą na lepsze jutro”. W spotkaniu uczestniczyli pracownicy służb pomocy oraz integracji społecznej. Gościem konferencji był Cezary Miżejewski, autor ustaw o zatrudnieniu socjalnym i spółdzielniach socjalnych, który szczegółowo omówił Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej.

Konferencja „Ekonomia społeczna jako narzędzie zapobiegania wykluczeniu społecznym” realizowana przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego zorganizowana została w ramach projektu systemowego „Edukacja receptą na lepsze jutro” współfinansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Poddziałanie 7.1.3. Projekt obejmuje bezpłatne szkolenia skierowane do kadr pomocy i integracji społecznej z terenu województwa świętokrzyskiego.

- Cieszę się, że Państwo tak licznie przybyli na konferencję, świadczy to o tym, że temat ekonomii społecznej nie jest Państwu obojętny. Przypominam, że ciągle trwają szkolenia realizowane w ramach projektu „Edukacja receptą na lepsze jutro”. Do końca 2014 roku będą one jeszcze realizowane, natomiast w kolejnej perspektywie finansowej nie będą już organizowane w takim zakresie – poinformowała **Aleksandra Marcinkowska** zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

Uczestnicy konferencji mogli zaznajomić się z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej, który szczegółowo przedstawił **Cezary Miżejewski**, polityk społeczny, autor ustaw o zatrudnieniu socjalnym i spółdzielniach socjalnych, prezes Ogólnopolskiego Związku Rewizyjnego Spółdzielni Socjalnych.

Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej jest dokumentem rządowym, który pokazuje kluczowe kierunki interwencji publicznej mające służyć tworzeniu jak najlepszych warunków dla rozwoju ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych. Adresowany jest przede wszystkim do instytucji publicznych, tworzących i realizujących konkretne polityki, jak również do osób działających w sektorze ekonomii społecznej. Po jednogłośnie przyjęciu dokumentu przez Zespół do spraw rozwiązań systemowych w zakresie ekonomii społecznej w dniu 17 lipca 2013 roku oraz przyjęciu go przez kierownictwo resortu pracy i polityki społecznej został on skierowany 17 września 2013 roku do uzgodnień międzyresortowych

oraz konsultacji społecznej.

- Do 25 października jest czas na zgłaszanie uwag niezależnie czy jesteście z instytucji czy organizacji. Chcemy, aby Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej został przyjęty na przełomie pierwszej dekady listopada z uwagi na programowanie różnych kwestii związanych z Funduszami Europejskimi na poziomie krajowym i regionalnym. Ten dokument powstał społecznie, a tworzył go specjalny zespół do spraw rozwiązań systemowych w zakresie ekonomii społecznej – poinformował **Cezary Miżejewski**.

Pierwszy rozdział projektu Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej prezentuje diagnozę w zakresie zdefiniowania ekonomii społecznej, jej zasięgu, dotychczasowego systemu wsparcia oraz oczekiwań wobec ekonomii społecznej. Drugi określając umiejscowienie programu w strukturze priorytetów rządowych, określa jego cel główny i cele szczegółowe wraz z rezultatami i przypisanymi do nich wskaźnikami oraz założeniami krytycznymi. Rozdział trzeci określa priorytety, działania oraz konkretne kierunki interwencji publicznej. Czwarty natomiast określa sposób monitorowania programu, rozdział piąty podstawowe założenia systemu realizacji, zaś szósty – plan finansowy wymagany dla programu rozwoju.



O projekcie Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej podczas konferencji | 4

